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Tradycyjnie, bo jak zwykle jesienią, 
odbyła się cykliczna konferencja 
„Innowacyjne opakowania”, tym 

razem współorganizowana przez wy-
dawcę Świata DRUKU, spółkę Polski 
Drukarz, spółkę Międzynarodowe Targi 
Poznańskie i partnerów, którymi były 
czołowe firmy z branży. Impreza, która 
29 września towarzyszyła targom Taro-
pak i Polagra, była okazją do wymia-
ny doświadczeń między dostawcami 
technologii do produkcji opakowań 
a drukarniami i ich klientami. Tema-
tami przewodnimi były innowacyjność 
oraz powstawanie współczesnych 
pudełek, produkcja opakowań kasze-
rowanych, zalety uszlachetnień, nowe 
trendy w drukowaniu cyfrowym etykiet 
oraz Pantone Live i oprogramowanie 
Color Cert usprawniające komunikację 
o barwie.

Konferencję otworzył Frazer Che-
sterman, który – jako współwłaści-
ciel i dyrektor firmy FM Brooks or-
ganizującej nowatorskie targi InPrint 
poświęcone drukowi przemysłowemu 
oraz organizator ponad stu imprez – 
sporo może powiedzieć na 
temat nadążania za zmia-
nami na rynku. Wystąpienie 
adresował do przedsiębior-
ców, którzy chcą zadbać 
o to, by ich firmy były sta-
le otwarte na innowacje. 
Nakreślił warunki, w jakich 
przyszło działać przedsiębior-
com, zdefiniował innowa-
cję, która jest jednoznaczna 
z akceptacją zmiany i może 
być nowym pomysłem lub 
nowym sposobem działania 
albo już istniejącym rozwią-
zaniem – ulepszonym lub 
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wdrożonym gdzie indziej. Zastana-
wiał się też, gdzie tkwią korzenie 
innowacyjności, co nas motywuje 
do wprowadzania zmian, i analizował 
wzorce przywództwa oraz pożądane 

typy zachowań, dochodząc do wnio-
sku, że dobrzy innowatorzy to tacy, 
którzy rzucają wyzwanie konwencji.

Kolejną prezentację, „Od projektu 
do gotowego pudełka – jak powsta-

ją współczesne opakowa-
nia”, prowadzili wspólnie 
specjaliści z firmy Digiprint. 
Zbigniew Jemioło mówił 
o opakowaniu jako o efekcie 
komunikacji i współpracy 
podmiotów zaangażowanych 
w jego tworzenie na róż-
nych etapach. Firma Esko, 
której dystrybutorem jest 
Digiprint, oferuje WebCen-
ter, platformę ułatwiającą 
komunikację, służącą do 
zarządzania procesami pro-
dukcji i wymiany danych. 
Ciągle pracuje też nad zna-

Frazer Chesterman

Od prawej: Edward Godawa, Zbigniew Jemioło, Krzysztof Książek 
(Digiprint)

Od prawej: dr Alberto Lolli (Colorgraf), 
Josef Kurzok (Weilburger Grafik-Polska)
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nymi narzędziami do projektowania 
opakowań takimi jak ArtiosCAD do 
projektowania strukturalnego, z bazą 
opakowań i standów, DeskPack da-
jący wsparcie w projektowaniu gra-
ficznemu i przygotowywaniu projektu 
do druku, oraz nad Studio Visualiser 
i Store umożliwiającymi wizualizację 
3D. Edward Godawa opowiadał 
o drukarkach przemysłowych HP 
Scitex, przede wszystkim o HP Scitex 
15000 Corrugated Press – cyfrowe-
mu urządzeniu do zadruku tektury, 
którego atutami są m.in. HDR, czyli 
druk kroplą w trzech rozmiarach 
pozwalający na uzyskanie gładkich 
przejść tonalnych; zautomatyzowany 
podajnik tektury falistej; oraz długo-
falowość inwestycji, czyli możliwość 
dalszego unowocześniania urzą-
dzenia i rozbudowywania go o po-
wstające unowocześnienia. Krzysz-
tof Książek przedstawił możliwości 
ploterów tnących Esko Kongsberg, 
które są uniwersalnymi rozwiąza-
niami do wykonywania prototypów 
produkcyjnych, krótkich serii i dużych 
nakładów, z możliwością korzystania 
z trzech narzędzi wykończeniowych, 
automatycznym pomiarem grubości 
mediów, znacznikiem laserowym lub 
zaawansowanym systemem pozycjo-
nowania zadrukowanych arkuszy na 
stole roboczym za pomocą kamery.

Następnie głos zabrał dr Alberto 
Lolli, Colorgraf, by omówić „Roz-
wiązania farbowe dla innowacyjnych 
opakowań – stan obecny i kierun-
ki rozwoju”. Wsparcia udzielił mu 

Josef Kurzok z firmy Weilburger 
Grafik-Polska, która jest dystrybu-
torem produktów Colorgraf. Alberto 
Lolli zaprezentował sylwetkę firmy, 
która została założona 1951 roku 
i po dziś dzień pozostaje niezależna 
od globalnych producentów. Ma 
w swojej ofercie farby UV i olejowe 
do offsetowego druku arkuszowego, 
farby UV do druku flekso, farby do 
wąskowstęgowego druku offseto-
wego, lakiery do druku offsetowego 
i flekso oraz chemię drukarską. Pro-
dukty Colorgrafu zmieniały się wraz 
ze zmieniającymi się parametrami 
urządzeń drukujących: maszyny pra-
cują bowiem coraz szybciej, co wy-
musza odpowiednie właściwości farb 
(rola pigmentu, szybkość schnięcia, 
tack). Istotnym parametrem w druku 
są także odmienne cechy nowych 
podłoży. Produkty Colorgrafu ewo-
luowały w odpowiedzi na te zmiany 
i pozwalają uzyskać wysoką jakość 
druku, powtarzalność, efekty specjal-
ne i ochronę marki (wydruki matowe/
błyszczące, efekty 3D, hologramy, 
efekt fluorescencji).

Dorota Kałowska, Cobalt Spark, 
wystąpiła z prezentacją „Od kon-
cepcji do realizacji – o niełatwej 
współpracy przy wdrażaniu innowacji 
i niezwykle skutecznych opakowa-
niach”. Na wstępie podkreśliła, że 
70% decyzji zakupowych podejmu-
jemy przy sklepowej półce, a 60% 
z nas przyznaje, że decyzję podej-
muje pod wpływem atrakcyjnego 
opakowania. Jak to działa?  Według 

Davida Oglivy „każda marka ma 
w sobie produkt, nie każdy produkt 
jest marką”, a właśnie opakowanie 
jest narzędziem tworzenia marki 
i służy jej pozycjonowaniu. By mogło 
zadziałać, musi zostać zauważone. 
Dlatego w projekcie opakowań tak 
ważna jest innowacyjność i kreatyw-
ność, które pomagają budzić emocje 
pozwalając docierać do wybranych 
konsumentów i określonych grup do-
celowych. Kluczem do sukcesu jest 
umiejętność przekraczania w pro-
jekcie tzw. ograniczających przeko-
nań, znajomość potrzeb klientów 
i umiejętność ich wzbudzania oraz 
efektywna współpraca.

Andrew McKerlie, FFEI, temat 
swojego wystąpienia określił jako 
„Nowe trendy w drukowaniu cyfrowym 
etykiet” (tłumaczył Aleksander Smer-
czek, Fujifilm Sericol Polska). Pre-
zentację poświęcił cyfrowej maszynie 
drukującej FFEI Graphium, której pod-
stawowy mechanizm został stworzony 
przez firmę Edale. Urządzenie jest 
wyposażone w głowice drukujące Xaar 
i pracuje z tuszami Fujifilm. Rozwią-
zanie drukuje kolorami CMYK, białym 
i kolorami dodatkowymi, co pozwala 
na uzyskanie ok. 90% kolorów pan-
tonowskich bez właściwej np. drukowi 
offsetowemu konieczności mieszania 
farb. Druk cyfrowy, np. na Graphium, 
jest atrakcyjny także dlatego, że 80% 
etykiet drukowanych w tej technologii 
nie wymaga przygotowywania podłoża 
w specjalny sposób, co jest koniecz-
ne w innych technologiach. Zmienia 

Dorota Kałowska (Cobalt Spark) Paweł Kocik (Bobst Polska)

Od lewej: Andrew McKerlie (FFEI), 
Aleksander Smerczek (Fujifilm Sericol 
Polska)
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też proces produkcyjny i pozwala na 
personalizację, która jednak zdaniem 
prelegenta jest przereklamowana. 
Według niego przyszłość druku cyfro-
wego to etykiety seryjne. Inwestycja 
w Graphium jest – jak mówił Andrew 
McKirlie – opłacalna, bo urządzenie 
pozwala na przejęcie 80% produkcji 
etykiet w średnich i małych zakła-
dach.

Paweł Kocik, Bobst Polska, wy-
stąpił z prezentacją „Innowacyjne 
opakowania kaszerowane”. Tematem 
był proces wytwarzania kaszerowa-
nych opakowań z tektury falistej 
i mikrofali. Prelegent zwrócił uwa-
gę na tendencje rynkowe, w tym 
na rosnącą popularność tektury 
pięciowarstwowej, co jest trendem 
„zapożyczonym” z USA. Następnie 
przedstawił rozwiązania firmy Bobst 
do produkcji opakowań. Omówił 
szczegółowo m.in.: system do kasze-
rowania MasterFlute, który cechuje 
wysoka wydajność, oszczędność ma-
teriału, krótki czas narządu, precyzja 
pasowania oraz praca z powiększo-
nym rozmiarem arkusza; wycinarkę 
płaską MasterCut, wolno stojące 
urządzenie FS PolyJoiner 400, które 
służy do łączenia użytków na osi 
prostopadłej do kierunku roboczego 
i który można umieścić przed niemal 
każdą składarko-sklejarką, system 
MasterFold przeznaczony do przemy-
słowego złamywania i klejenia tektury 
falistej w zakładach, które oczekują 
rozwiązań o dużej przepustowości, 
oraz składarko-sklejarkę WonderFold 
wyposażoną m.in. w moduł do zagi-

nania np. klapek i moduł do zrywania 
mostków.

Na pytanie „Dlaczego warto 
uszlachetniać opakowania?” starał 
się odpowiedzieć Janusz Kuzioła, 
Multifol. Najpierw wyjaśnił, czym 
jest uszlachetnianie druku i jakie są 
jego zalety, a następnie przeszedł 
do omówienia premierowej usłu-
gi – efektu lakieru holograficznego 
transparentnego, która polega na 
odciśnięciu lakieru UV przez specjal-
ną folię holograficzną na powierzchni 
arkusza. Pozwala to na uzyskanie wy-
biórczych i całościowych hologramów 
o dowolnym wzorze. Technologia jest 
ekonomiczna dzięki możliwości wie-
lokrotnego powtórzenia zabiegu przy 
użyciu tej samej folii holograficznej. 
Multifol jako pierwsza firma w Polsce 
wykonuje tę usługę jako outsourcin-
gową dla innych firm. Technologia 
znajduje zastosowanie m.in. na rynku 
opakowań kosmetycznych i farma-
ceutycznych, napojów oraz produk-
tów spożywczych, czasopism. Lakier 
holograficzny zapewnia zwiększenie 
atrakcyjności produktu i wybiórczy 
efekt hologramu (w przeciwieństwie 
do folii holograficznych) oraz możli-
wość zabezpieczenia marki. Techno-
logia lakieru holograficznego pozwala 
na użycie niemal każdego z dostęp-
nych wzorów folii.

Małgorzata Lososová Ungrádo-
vá, X-Rite, omówiła „PantoneLIVE 
i oprogramowanie ColorCert – bilety 
wstępu do świata nowoczesnej ko-
munikacji producentów opakowań 
z dużymi i mniejszymi klientami, 

właścicielami marki”. W pierwszej 
kolejności przedstawiła znane już 
rozwiązanie PantoneLIVE, które dzięki 
wciąż powiększającej się bibliotece 
kolorów marek w chmurze ułatwia 
komunikację między właścicielami 
marki a dostawcami druku z całego 
świata. Następnie przeszła do omó-
wienia nowej aplikacji ColorCert. 
Uzupełniła ona właśnie PantonLIVE, 
by umożliwić właścicielom marek 
łatwą weryfikację dostawców usług 
druku na podstawie jednej liczby. 
Liczba ta „sumuje” odpowiednio 
zhierarchizowane parametry już wy-
konanych prac. Aplikacja jest więc 
adresowana także do drukarń, które 
potrzebują tego narzędzia, by właści-
ciele marek dysponujący ColorCert 
brali je pod uwagę jako potencjal-
nych zleceniobiorców.

Konferencję zamknęła interaktyw-
na prezentacja Zbigniewa Grodzkie-
go, Partnera Crestcom, zatytułowa-
na: „Zwiększanie lojalności obecnych 
klientów drogą do pozyskiwania no-
wych. Sugestie eksperta Lisy Ford 
przekazywane na warsztatach dla 
kadry menedżerskiej Bullet Proof 
Manager”. 

KD
Serdecznie dziękujemy współorga-

nizatorom konferencji, spółce Mię-
dzynarodowe Targi Poznańskie 
oraz firmom Bobst, Digiprint, Fuji-
film, Multifol, Vinfoil, Weilburger 
Grafik-Polska i X-Rite za owocną 
współpracę, a słuchaczom za przy-
bycie. Zapraszamy na kolejną edycję 
konferencji w przyszłym roku.

Janusz Kuzioła (Multifol) Małgorzata Lososová Ungrádová (X-Rite) Zbigniew Grodzki (Partner Crestcom)


